1
1

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:  19/2002/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  4  tháng  4   năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về Ban hành Bộ đơn giá khảo sát xây dựng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Quyết định số 06/2000/QĐ-BXD ngày 22/5/2000 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành định mức dự toán khảo sát xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2000/TT-BXD ngày 12/7/2000 của Bộ Xây dựng hướng dẫn việc lập đơn giá và quản lsy chi phí khảo sát xây dựng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình sóo 246/TT-BXD-PTK ngày 3/4/2002 v/v đề nghị ban hành Bộ đơn giá khảo sát xây dựng tỉnh Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá khảo sát xây dựng.

Điều 2. Bộ đơn giá khảo sát xây dựng là cơ sở để lập, thẩm tra, xét duyệt giá dự toán khảo sát các công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam. Các công trình XDCB cần lập đơn giá khảo sát riêng phải có quyết định của Bộ Xây dựng (đối với công trình Trung ương) hoặc của UBND tỉnh (đối với công trình địa phương).

Điều 3. Bộ đơn giá khảo sát xây dựng được áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam từ ngày 10 tháng 4 năm 2002. Các văn bản đã ban hành trước đây về đơn giá khảo sát xây dựng trái với quy định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Sở Xây dựng có trách nhiệm hướng dẫn áp dụng, đồng thời theo dõi, giám sát việc thực hiện đơn giá khảo sát xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, phối hợp với các ngành liên quan tham mưu cho UBND tỉnh giải quyết kịp thời những thay đổi để điều chỉnh, bổ sung khi cần thiết.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Sở Tài chính - Vật giá, Giao thông - Vận tải, Kho bạc Nhà nước Quảng Nam, Thủ trưởng các cơ quan, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Quảng Nam căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận

- Như điều 5

- VPCP (b/c)

- Bộ XD (b/c)

- Lưu VT, KTTH, KTN

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Minh ánh